

# ZMLUVA O DIELO č. : 07/2020-01

## I. Zmluvné strany

**1. Objednávateľ:** **Obec Zemplínsky Branč**  
so sídlom : Kostolná ulica 42/2, 076 02 Zemplínsky Branč  
zastúpený : Ing. Jozef Tóth  
IČO : 00332224  
Bankové spojenie : VÚB a .s. pobočka Trebišov  
Číslo účtu IBAN: SK18 0200 0000 0016 6380 4151  
Telefón / fax : 056/668 88 60

**2. Zhotoviteľ:** **FEDEL s.r.o.**  
so sídlom : Okružná 11, 076 13 Byšta  
zastúpený : Ján Fedor  
IČO: 45538026  
Bankové spojenie : 4011257176/7500  
Telefón / fax : 0903 62 77 73

## II. Predmet zmluvy

### 2.1. Predmet diela:

Predmetom tejto zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Rekonštrukcia obecného rozhlasu“ za podmienok dojednaných v tejto zmluve a povinnosť objednávateľa prevziať riadne zhotovené dielo a zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela, za podmienok dojednaných v tejto zmluve.

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná pre objednávateľa dielo v rozsahu a kvalite podľa podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade so súťažnou ponukou a položkovitým rozpisom – Príloha č. 1 tejto zmluvy.

2.3. Miesto realizácie diela: Katastrálne územie obce **Zemplínsky Branč**.

2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo v súlade s platnými technickými normami STN a EN.

2.5. Dodávku kompletného materiálu a zariadení vrátane montážnych prác zabezpečí zhotoviteľ.

## III. Termín plnenia

3.1. Termín zahájenia realizácie diela: **27.07.2020**

3.2. Termín ukončenia realizácie diela: 30.09.2020. Do 90 dní od podpisu zmluvy o dielo.

3.3. **Presný termín montáže bude určený po vzájomnej dohode medzi objednávateľom a zhotoviteľom s ohľadom na ukončení súčasných obmedzujúcich opatrení pre COVID-19.**

## IV. Cena diela

4.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa Čl. 2 a čl.3 tejto zmluvy je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

4.2. Cena za zhotovenie diela vychádza z cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 11.02.2020.

- cena diela bez DPH ..... 6.259,00 €  
- DPH (20 %) ..... 1.251,80 €  
- cena diela s DPH ..... 7. 510,80 €

4.3. Dohodnuté ceny sú maximálne. Zmena ceny smerom dole je prípustná.

4.4. V cene za zhotovenie diela sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s prípravou a realizáciou predmetu zmluvy.

## V.

### Platobné podmienky :

Objednávateľ sa zaväzuje, že uhradí dodávateľovi po prevzatí diela faktúru do 14 dní od jej vystavenia.

Dielo bude fakturované po jeho dokončení a odovzdaní systému do trvalej prevádzky.

V prípade omeškania so zaplatením faktúry zaplatí objednávateľ zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

Vlastnícke právo na zhotovenú vec prechádza na objednávatel'a okamihom odovzdania (podpisom odovzdávacieho protokolu) a plnej úhrady fakturovanej čiastky.

## VI.

### Podmienky vykonania diela

6.1. Bezpečnosť práce a požiarna ochrana sa riadi platnými bezpečnostnými predpismi a ustanoveniami tejto zmluvy.

6.2. Objednávateľ oboznámi technikov vykonávajúcich inštaláciu diela s bezpečnostnými zásadami v objekte.

6.3. Objednávateľ zabezpečí pre účely skladovania jednu uzamykateľnú miestnosť na skladovanie materiálu a náradia inštalačnej skupiny zhotoviteľa.

## VII.

### Povinnosti zmluvných strán

7.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v dohodnutom čase a kvalite.

7.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo po dokončení, a to písomne objednávatel'ovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávatel'a na prevzatie diela aspoň 3 pracovné dni vopred.

7.3. Zhotoviteľ je povinný ku dňu preberacieho konania predložiť všetky doklady a certifikáty použitého, zabudovaného materiálu.

7.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo spôsobilé k účelu užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN, EN. Všetky závady a nedorobky zistené pri preberaní diela, ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku objednávatel'a je povinný zhotoviteľ odstrániť bez zbytočného odkladu.

7.5. Zhotoviteľ vykoná preškolenie užívateľa a správcu systému.

## VIII.

### Iné ustanovenia

8.1. Nesplnenie ustanovení o záväzkoch objednávatel'a zakladá zhotoviteľovi právo na okamžité odstúpenie od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na zaplatenie faktúry za dovedy vykonané práce.

## IX.

### Záruka

9.1. Zhotoviteľ ručí za kvalitu ním vykonaných prác (diela) podľa tejto zmluvy počas 24 mesiacov od dátumu odovzdania objednávatel'ovi za podmienok uvedených v odovzdávacom protokole. Ako záručný list slúžia všetky faktúry, kde sú vypísané všetky výrobky a použitý materiál.

Reklamácia porúch zariadení musí byť ohlásená zhotoviteľovi podľa odovzdávacieho protokolu. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť oprávnené reklamované poruchy v čo najkratšej lehote (najneskôr však do 72 hodín) na základe podmienok stanovených v odovzdávacom protokole bezplatne.

## X. Záverečné ustanovenia

- 10.1.** Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis a objednávateľ dve rovnopisy.
- 10.2.** Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne riešené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.3.** Všetky dodatky k tejto zmluve budú vykonané len v písomnej forme, označené poradovými číslami a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.4.** Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 10.5.** Účastníci si zmluvu prečítali, súhlasia s celým jej obsahom a na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Zemplínskom Branči, dňa : 27.07.2020

V Byšte, dňa : 27.07.2020



.....  
Ing. Jozef Tóth, starosta obce  
Za objednávateľa

**FEDEL s.r.o.**

Okružná 11

076 13 2222

045 26 22 11 0901 27 77

.....  
Ján Fedor  
Za zhotoviteľa

**FEDEL**

Zabezpečovacie systémy

**0903 62 77 73**[www.fedel.sk](http://www.fedel.sk)bleskozvody  
elektroinštalácie  
zabezpečovacie a kamerové systémy  
dochádzkové a prístupové systémy  
revízie inštalácií**FEDEL S.R.O.**

Značka	Obrázok	Názov výrobku	Popis	Cena/ ks	ks	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
				Cena bloku bez DPH		6 259,00 €	7 510,80 €
			rozhlasové vedenie				
			Kábel závesný AES z 2x16	1,60 €	1700	2 720,00 €	3 264,00 €
			záves s príslušenstvom a kotvami	16,50 €	50	825,00 €	990,00 €
			Krabice pre pripojenie reproduktorov	8,00 €	17	136,00 €	163,20 €
			Rozhlasová ústredňa 300W USB,CD,MP3	350,00 €	1	350,00 €	420,00 €
			Reproduktor tlakový	34,00 €	17	578,00 €	693,60 €
			Práca a montáž			0,00 €	0,00 €
			Projektová dokumentácia	450,00 €	1	450,00 €	540,00 €
			Dopravné náklady	200,00 €	1	200,00 €	240,00 €
			Montážne práce	900,00 €	1	900,00 €	1 080,00 €
			Spotrebný materiál	100,00 €	1	100,00 €	120,00 €